REGIONE SICILIANA

COMUNE DI MONTALLEGRO

( Provincia di Agrigento )

delregistro

datilh /11 2018

ANTICIPAZIONE SOMME ALL'ECONOMO COMUNALE Pl’" R SPIfSF
VARIE ~ IV° TRIMESTRE 2018,

['anno duemiladiciotto, il giorno it %ﬁw del mese di __NQVEMBRE, dalle

ore) (L 4V e ss. , nella sala delle adunanze di quesio Comune, regolarmente convocata

ai sensi di legge,

LA GIUNTA MUNICIPALE

si €riunita con la presenza dei Signori:

COMPONENTI " Carica Preste ™ Ao

SCALJA Caterina Sindaco

SCHEMBRI VOLPE ¥.5¢0 | Vice Sindaco |~%=

PIAZZA Salvatore G.ppe | Assessore

- i ) i " 'm’( wl;“”“‘ i
i Sl ok en) b 5"f,f;'-§;\‘i;&-- , :ff-“gﬂi%.m,.w‘,,,;}_.mr " mlﬁ'quwww m ‘m r?

'»

Partecipa il \p Segretario comunale Dott.. y {\-a O Hp DA v, C/H‘ Mi%

Assume la presidenza della seduta il Sindaco Scalia Caterina, la quale,
accertato che l'odierna seduta ¢ valida per il numero legale degli intervenuti, dichiara
aperta la discussione ed invita i convocati a deliberare in ordine all' arg)ommno in

oggetlo indicato.

"Aanticipazione somme all'Economo Comunale per spese d'Ufficio — [V trimestre 201 §"

(Pagina 1 di £)




REGIONE SICILIANA
Comune di Montallegro

{Provincie di Agrigento)

LFFICIO D BCONOMATO

OGGETTO: ANTICIPAZIONE SOMME ALL'ECONOMQ COMUNALE PER SPESE VARIE -

AVCTRIMESTRE 2018, |

La sottoscritta Rosavia Aquila, responsabile del procedimento di cui in

oggetto, con la qualifica di Economo Comunale, legittimato per legge, propone ai
sensi e per gli effetti dell’art. 6 della L.R. n. 10/91, [adozione del provvedimento
deliberativo di cui in oggetto, per le seguenti considerazioni.

»

>

L

¥ ¥ v

Vista la Determina Sindacale N® 05 del 16.04.2013 con la quale ¢ stata
nominata Heonomo Comunale la Geom. Aquila Rosaria;

Considerato che ’Economo Comunale dovra procedere al pagamento delle
gpese che verranno sostenute nel IV trimestre 2018;

Visto il regolamento comunale per la gestione del servizio economale;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 26 del 09/08/2017, con la quale si &
provveduto ad approvare il bilancio di previsione 2017 — 2019,

Vista la delibera di Giunta Municipale n. 20 del 31/03/2018, con la quale & stata
approvata la “ Variazione bilancio di previsione 2017 — 2019 per utilizzo quota
vincolata del risultato di amministrazione presunto 2017 ai sensi dell’art. 175
comma 5 quater lett, C), ID.LGS 267/2000;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 80, comma I, del D.0Lgs n. 118/2011, dal 1°
Gennaio 2015 trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo
ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;

Vista il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;
Visto 1l D.Lgs n. 165/2001;
Visto il D.Lgs n, 118/2011;
Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei
Servizi;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilita;

" Anticipazione somee all Boonotmo Comanale pur spese d'Ltficio — 1V ftimestrs 2018°

(Faping 2 di 8)



F Visto il vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni;
¥ Visto 'O.R.EE.LL.;
RETENUTO opportuno provvedere in merito

PROPONE

» Di anticipare all’economo comunale la somma di €. 3.364,89 per il pagamento
delle spese da sostenere per il IV trimestre 2018 emettendo il mandato al cap.
500600/1 denominato “ Amicipaﬂom fondi Economali” del corrente esercizio
con Obbhgo di mndmonto nei relativi capitoli si speqa

) Di aumnzzam ed i impegnare la somma ne capitoh cmi dmtmtl

_cipitolo somma
1388/10 €. 71,50
136710 €. 187,00
| 1556 €. 150,00
o4 €. 300,00 B
1043/10 €. 280,00
1268 L€, 90,00
- 1043/50 €. 175,00
1920/40 €. 254,00
1051 €. 90,00
1056 €. 295,00
1476 €. 164,00
1043730 € 186,00
1043/40 €. 469,18
1087 o 1€.208.21 .
TOTALE €.3.364,80

DI DARFE ATYQ, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 49 del D.Lgs.
n. 267/2000 ¢ dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che dal
p:rc:sen.tc: atto derivano solo riflessi diretti conseguenti all’impegno o prenotazione
di spesa sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio dell’ente e che
pertanto verrd acquisito il relativo parere di regolaritd contabile attestante la

copertura finanziaria da parte del responsabile dell’area finanziaria.

DI BARE ATTO, altresi, ai sensi dell’art. 9, comma 1 lett. a) del D.L.. 78/2009
convertito dalla legge 102/2009, della compaubmt& del programma dei pagamenti
conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa, con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.

DI DARE ATTO, infine, nel rispétto defla tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal ID.Lgs. n. 196/03 in materia di protezione dei dati

K'J.nricipﬂztune somne all'Eeonomo Conmale per spese d'Utficio - 1V trimestee 2018
(Pagina 3 di §)



jersonali, che ai fini della pubblicita legale, ’atto & stato redatto in modo da evitare
h diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a
dati sensibili; :

P EVIDENZIARE CHE il presente provvedimento:
ron ¢ rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti 1’ Amministrazione

Trasparente, di cui al D.]Lgs. n. 33/2013;

MICHIARARE-la proposta in oggetto immediatamente esecutiva onde permettere
ladozione dei conseguenti atti;

Addi /[ /2018

Knticipnziom sommg all’Egonomo C!o:l";liﬂ‘z;igﬁﬁgfvﬁpﬁsu dUffigin — IV trimestre 20181
(Faging 4 di §)



COMUNE DI MONTALLEGRO

{ provincia di Agrigento)
SERVIZIO FINANZIARIO

PARERE DI REGOLARITA® CONTABILE

Sul presente provvedimento hanno formulato i seguenti pareri:

Al sensi dell’urt. 53 della tegge 8 glugno 1990, n. 142, recepito dall’art, 1, comma 1, lettera i), della
L.R. 11/12/1991, n, 48, nel testo quale risulta sostituito dall’art. 12 della LR 23/12/2000, n. 30, i
sottogertil esprimono i seguenti pareri sull unita proposta di deliberazione in oggetto indicata:
?‘{’grere Favorevole
o Parere contrario sotto il profilo della

REGOLARITA’ TECNICA

Adih, .@;S.../..,‘?.f.(/(}/i.-.ﬂl..

ZY0 FINANZIARIO
vitnico Indelicato)

{'%:

\Mf”arem’ Favorevole
o Parere Contrario sotto il profilo della

REGOELARITA CONTABILE
aaa, 05 10N poss

L’ISTRUTTORE CONTABILE
(Ins, Calogera Magro)

A’I‘TF&, T AZH)NL D1 COPERTURA FINAN?' TARTA

H qc)ttoqcntu) Ragmnmrc la,g,,mumto per legge ad mprlmcm parere ai sensi o per gli effetti dell'art.
53 del anzidetto testo coordinato, in I‘Ll&lfl one all'impegno dispesadi€, _ dicuialla
presente proposta

ATTESTA
la copertura finanziaria della spesa derivante datl’adozione del presente provvedimerito

Montallegro i, 05 7 M /2018

EISTRUTTORE CONTABILE 1L DIRIGENYE DEL SERVIZI() -‘N‘AN‘KIARIO
(Ins. Calogera Magro) Fndglicato)

SAnticiparione somme Al Eeonoms Comunale per spese 4 URTeio - IV iHmestre 2018"
(Paginn 5 di 8)



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la legge 8/6/1990, n. 142, recepita in Sicilia con la L.R. 11/12/19991, n. 48;
Vista la legge regionale 3/12/1991, n. 44,

Dato atto che sulla proposta presa in esame, ai sensi e per ghi effetti dell'art. 53 della
legge 08/06/1990, n. 142, recepito dall’art. 1, comma 1, lettera i), della L.R.
11/12/1991, n. 48, nel testo quale risulta sostituito dall’art. 12 della 1..R. n. 30/2000,
& stato acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica;

Ritenuto che la proposta testé esaminata sia meritevole di accoglimento con la
narrativa ed il dispositivo in essa contenuti,

Tutto cio premesso ¢ considerato. -

Visto il vigente O.R.EE.LL. ¢ lo Statuto comunale,

Con voti unanimi e palesi, espressi per alzata e seduta,
DELIBERA

DI ANTICIPARE all’economo comunale la somma di € 3.364,89 per il
pagamento delle spese da sostenere per il IV trimestre 2018 emettendo il mandato al
cap. 500600/1 denominato “ Anticipazione fondi Economali” del corrente esercizio
con obbligo di rendiconto nei relativi capitoli si spesa;

DI AUTORIZZARE ed impegnare la somma nei capitoli cosi distinti:

_capitolo somma ,
1388/10 € 7150 4
1367/10 € 187,00 - 9
1636 e 15000~ 1,

o4 €30000
1043/10 ] €.280,00

1268 €. 90,00

1043/50 | €.175,00
““““ 1920/40 €.254,00

1051 €. 90,00

1056 | €.295,00 "
1424 €.35500

1476 TE. 16400
1043730 €.186,00

1043/40 ~ 1€.469,18
1087 €.29821
TOTALE €.3.364.89

DI DARE ATTO, ai sensi e per ghi effetti di quanto disposto dail’art. 49 del 13.Lgs,
n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che dal
presente atto derivano solo riflessi diretti conseguenti all’impegno ¢ prenotazione
di spesa sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio dell’ente e che

"ARlicipazion: gamme all Beonomo Comunale per spese (' LHficlo — IV trimestre 201"
(Pagina ¢ di 8)



R

pertanto verra acquisito il relativo parere di regolaritd contabile attestante la
copertura finanziaria da parte del responsabile dell’area finanziaria.

DL DARE ATTO, altresi, al senst dell’att. 9, comma 1 lett. a) del Dv.L. 78/2009
convertito dalla legge 102/2009, della compatibilitd del programma dei pagamenti
conseguenti  all’assunzione del presente impegno di spesa, con i relativi
stanziamenti di bilancio ¢ con le regole di finanza pubblica.

DI DARE ATTO, infine, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal D.Lgs. n. 196/03 in materia di protezione dei dati
personali, che ai fini della pubblicita legale, I"atto & stato redatto in modo da evitare
la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a
dati sensibili; S

DI EVIDENZIARE CHE il presente provvedimento!
non @ rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti I’ Amministrazione
Trasparente, di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

DICHIARARE la proposta in oggetto immediatamente esecutiva onde permettere
1*adozione dei conseguenti atti;

Successivamente, con separatd unanime votazione, espressa per alzata e seduta,

LA GIUNTA COMUNALE

considerata I"urgenza di consentire 1’assunzione degli atti conseguenti,
DELIBERA

-di dichiarare la presente deliberazione di immediata esecutivitd.

Anticipazione somme all’ﬁEE;EiEEﬁH’E’:'GE{ﬁ}'{Ei&'EEQ"Eii'éé}}é“éi""iﬂﬁ?iﬁ"k-‘ TV trimestie 2018"
{Paging 7 di 8)




COMUNE DI MONTALLEGRO

Provineia di AGRIGENTO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

DETERMINA N. 85 DEL 16.11.2018 -
DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE

it sotoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell'art. 183 comma 7 del
TUEL, ATTESTA la copertura finanziaria della spesa di cui alla presente determina.

1.03.02.02.999

IMPEGNI I SPESA
R . Miss/Progr
Impegno ”‘fnna / Sub | Gestione Capitglo Articolo Piario dei Cont Importo
| 412 N
201817810 201871 ) CP 138810 1 1.03.01.02.999 ﬂ 71,80
ANTICIPO SOMME ALL' ECONOMO 1v* TRIMESTRE 2018,
412
2(::?8 /811 2018171 CcP 136?’10 1 1.03.01.02.699 187,00
ANTICIPO SOMME ALL' ECONOMO IV* TRIMESTRE 2018,
12/9 )
‘‘‘‘‘‘ 2048/ 612 2018 /1 CP 16?&300 1 1,03,01,02.999 1 50,00
ANTICIPQ SOMME ALL' ECONOMO {v° TRIMESTRE 2018.
171
2018 /813 2018/ 1 CP 100400 1 [ 1.03.02.99.999 300,00
ANTICIPO SOMME ALL' ECONOMO IV® TRIMESTRE 201 8
. . 112
2018 1814 20181711 CP Wﬁ? W] 1 1,03.01.02.999 280,00
ANTICIPO SOMME ALL' EEQ_"NOMQM{}{ZTWIMESTR{E 2018, e
; 371
| R | T ] oR | R | 1 [hosoiozese] %90
ANTICIPO SOMME ALL' ECONOMO (v* TRIMESTRE2048.
1/74
20187816 2018/1 lllllllll CF’ 104350 1 HJ_.03.01 02.999 175,00
ANTICIPO SOMME ALL ECONOMO IV* TRIMESTRE 2018. T
1075
3 . !
2018 / B17 2018 /1 Cii | 192040 1 1 03.01.02.999 254,00
ANTICIPO SOMME ALL' ECONOMO IV* TRIMESTRE 2018. |
2018/818 2018 /1 Cp 106100 1 111 90,00




20187819

2018 11

CP

106600

112

ANTICIPO SOMME ALL' ECONOMO IV*®

2018 /824

2018 /1

CcP

.
............... o 1.03.01.02.999 290'00
ANTICIPO SOMME ALL ECONOMO N TRIMESTRE 2078,
476
" [
Rta R D I ' 11.0801.02999 398,00
ANTICIPO SOMME ALL' ECONOMO IV* TRIMESTRE 2016, | |
i . 5/2 ]
wisfeal | a8/t ) CP 147600 1 1.03.02.05.999 164,00
ANTICIPO SOMME ALL' ECONOMO IV° TRIMESTRE 2018,
¥ 1y oy ” n . . 1/3
R T P Mt " 11.03.01.02.999 195,00
'ANTICIPO SOMME ALL' ECONOMO IV* TRIMESTRE 2018, ’
MIB/B23 | 201871 cp 104340 1 13 46918

116

1.03.01.02.899

288,21

MONTALLEGRO, 1i 19.11.2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario

INDELICATO DOMENICO



Letto, confermato e sottoseritto:
It SINDACO - PRESIDENTY

(ﬁ%&(ﬂcig&f T" -

LASSESSORE ANZIANO

Uy

"ERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

{Art. 11 1R, 3/12/1991, n. 44wmx cart. 32 Leppe 6%/2009)

11 sottoscritto segretario c,.omunale, wstl gh atti di ufficio e su conforme attestazione

del Messo mmlmalu - -
attesta

che il presente provvedimento ¢ pubblicato per quindici giorni consecutivi dalla data

odierna all'Albo Pretorio online, istituito ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 32

della legge 18 giugno 2009, 1. 69 sul sito istituzionale del Comune.

Attesta, altresi, che lo stesso, nel mpmto della L.R. 3 diceinbre 1991, n. 44 e s.m.i, in

pari data e per la stessa durata, viene affisso in formato cartaceo all Albo Pretorw

presso la casa comunale (art. 11, comma 1, L.R. n. 44/91 ).

Addi,

1L SEGRETARIO COMUNALE

11 sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti dufficio,
attesta
che la presente deliberazione:

X & diventata esecutiva il _ :
| perché dichiarata di jmmediata emcutlwtéx (art. 12, comma 2 della I.R.

44/91)
[ decorsi dieci giorni dalla data della pubblicazione (art, 12, comma 2, L.R.
44/91);
LI non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra
deliberazione  (art. 4, comma 3).

Daila residenza municipale, 1i

LY . SEGRETARIO COMUNALE

Anhm]nmo]ummman!l’lwrmmn Comunale per spese AU feio — 1V trimestte 201 80
(Pagina 8 di 8)



